КРАСНОЯРСКИЙ КРАЕВОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАЛЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 1993 г. N 233-М

О ПЕРЕДАЧЕ ПРИРОДНЫХ ЗАКАЗНИКОВ Красноярского края

В ВЕДЕНИЕ КРАЕВОГО КОМИТЕТА по ОХРАНЕ ПРИРОДЫ

В целях сохранения, воспроизводства и восстановления природных ресурсов и в

соответствии с Законом Российской Федерации "Об охране окружающей природной

среды", постановлением Правительства Российской Федерации N 995 от 18.12.92 "Об

утверждении Положения о Министерстве охраны окружающей среды и природных

ресурсов Российской Федерации", которым определено, что Минприрода и его

подразделения на местах являются специально уполномоченными органами

государственного управления в области охраны окружающей природной среды, малый

Совет краевого Совета народных депутатов решил:

1. Передать в ведение краевого комитета по охране природы природные заказники

краевого значения согласно приложению.

2. Краевому управлению Госохотнадзора и регулирования охотничьих ресурсов (Луцкий)

и органам местного самоуправления передать краевому комитету по охране природы всю

документацию на природные заказники, их штатную численность и фонд заработной

платы, а также согласно приложению технические средства, закрепленные за краевыми

заказниками и их егерьской службой по состоянию на 1 января 1993 года.

3. Краевому комитету по охране природы (Идимечев В.Ф.), финансовому управлению

администрации края (Астраханцев В.С.) до 15 октября 1993 г. определить штатную

численность егерьской службы, объемы и способы финансирования заказников из

краевого бюджета, включая выделение средств на их техническое оснащение.

4. Краевому комитету по охране природы (Идимечев В.Ф.) обеспечить:

проведение инвентаризации имеющихся на территории края заказников краевого значения

и внесение в случае необходимости в администрацию края предложений о пересмотре

Положений о них, а также по продлению срока действия имеющихся заказников и по

организации новых.

5. С целью активизации работ по воспроизводству особо ценных видов растений,

животных, а также для проведения регулярных мероприятий краевому комитету по

охране природы предусмотреть возможность передачи в аренду отдельных природных

заказников или их участков специализированным научным и научно-производственным

организациям и учреждениям края в научных целях с последующим утверждением малым

Советом краевого Совета народных депутатов.

6. Краевому комитету по охране природы (Идимечев В.Ф.) совместно с администрациями

городов и районов края обеспечить соблюдение Режима заказников краевого значения,

вести работу по взятию под охрану редких и находящихся под угрозой исчезновения

растений и животных, отнесенных к видам, внесенным в Красную книгу Российской

Федерации.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на члена малого Совета

краевого Совета народных депутатов Бахареву К.С.

Зам. председателя краевого

Совета народных депутатов

Е.А.ДОБРЯНСКИЙ

Приложение

к решению малого Совета

краевого Совета

народных депутатов

от 30 сентября 1993 г. N 233-М

ПРИРОДНЫЕ ЗАКАЗНИКИ КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ

----------------------T---------------------T--------T-----------¬

   Заказчики,         ¦  Решение крайсовета ¦Срок    ¦           ¦

   административные   +-----------T---------+действия¦  Статус   ¦

   районы             ¦об         ¦о        ¦        ¦           ¦

                      ¦организации¦продлении¦        ¦           ¦

----------------------+-----------+---------+--------+-----------+

          1           ¦      2    ¦    3    ¦   4    ¦     5     ¦

----------------------+-----------+---------+--------+-----------+

1. "АРГА" Боготольский  N 501 от   N 4 от                        ¦

район                   25.10.63   18.01.91  2000 г.  комплексный¦

                                                                 ¦

2. "БЕРЕЗОВАЯ ДУБРАВА"  N 501 от    - " -    2000 г.  комплексный¦

Назаровский, Ужурский   25.10.63                                 ¦

районы                                                           ¦

                                                                 ¦

3. "БЕРЕЗОВСКИЙ"        N 71-П        -      1998 г.  комплексный¦

Шарыповский район       22.02.88                                 ¦

                                                                 ¦

4. "БОГУНАЙ"            N          N 5                           ¦

Рыбинский район         24.12.80   14.01.87  1997 г.  кабаний    ¦

                                                                 ¦

5. "БОЛЬШЕКАНСКИЙ"      N 501      N 26 - 01                     ¦

Енисейский район        25.10.63   29.03.81  1991 г.  бобровый   ¦

                                                                 ¦

6. "БОЛЬШЕ -            N 501      N 26 - 01                     ¦

КЕМЧУГСКИЙ" Козульский  25.10.63   29.03.81  1991 г.  бобровый   ¦

район                                                            ¦

                                                                 ¦

7. "БОЛЬШЕ - КЕТСКИЙ"   N 63       N 26 - 01                     ¦

Пировский район         13.02.77   29.03.81  1991 г.  бобровый   ¦

                                                                 ¦

8. "БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ"   N 74          -      1998 г.  комплексный¦

Большемуртинский район                                           ¦

                                                                 ¦

9. "ИМ. ВЛ. И. ЛЕНИНА"  N 179      N 4-П                         ¦

Шушенский район         6.06.67    18.01.91  2000 г.  комплексный¦

                                                                 ¦

                                                                 ¦

10. "КАНДАНСКИЙ"        N 67       N 4-П                         ¦

Тюхтетский район        13.02.74   18.01.91  2000 г.  бобровый   ¦

                                                                 ¦

11. "КЕБЕЖСКИЙ"         N 15       N 4-П                         ¦

Ермаковский район       20.09.66   18.01.91  2000 г.  комплексный¦

                                                                 ¦

12. "КЕМСКИЙ"           N 501      N 414                         ¦

Казачинский район       25.10.63   7.07.80   1990 г.  бобровый   ¦

                                                                 ¦

13. "КРАСНОТУРАНСКИЙ    N 501      N 4-П                         ¦

БОР" Краснотуранский    25.10.63   18.01.91  2000 г.  комплексный¦

район                                                            ¦

                                                                 ¦

14. "МАКОВСКИЙ"         N 501      N 26 - 01                     ¦

Енисейский район        25.10.63   29.03.81  1991 г.  комплексный¦

                                                                 ¦

15. "МАЛОКЕМЧУГСКИЙ"    N 501      N 26 - 01                     ¦

Емельяновский район     25.10.63   29.03.81  1991 г.  бобровый   ¦

                                                                 ¦

16. "МИКЧИНЛА"          N 5            -                         ¦

Богучанский район       14.01.87             1997 г.  комплексный¦

                                                                 ¦

17. "ПОЙМЕНСКИЙ"        N 501      N 414                         ¦

Нижнеингашский район    25.10.63   7.07.80   1990 г.  бобровый   ¦

                                                                 ¦

18. "ПРИЧУЛЫМСКИЙ"      N 760      N 4-П                         ¦

Ачинский, Боготольский  24.09.76   18.01.91  2000 г.  бобровый   ¦

районы                                                           ¦

                                                                 ¦

19. "СИСИМСКИЙ"         N 399-П    N 4-П                         ¦

Курагинский район       11.04.75   18.01.91  2000 г.  комплексный¦

                                                                 ¦

20. "СОЛГОНСКИЙ КРЯЖ"   N 501      N 4-П                         ¦

Ужурский район          25.10.63   18.01.91  2000 г.  бобровый   ¦

                                                                 ¦

21. "ТАЛЬКО ГЕРЕВСКИЙ"  N 242      N 26 - 01                     ¦

Емельяновский,          26.04.72   29.03.81  1991 г.  комплексный¦

Большемуртинский                                                 ¦

районы                                                           ¦

                                                                 ¦

22. "ТАЙБИНСКИЙ"        N 5                                      ¦

Ирбейский район         14.01.87       -     1997 г.  комплексный¦

                                                                 ¦

23. "ТУРУХАНСКИЙ"       N 4                                      ¦

Туруханский район       18.01.91       -     2001 г.  комплексный¦

                                                                 ¦

24. "УБЕЙСКО            N 451-20   N 253                         ¦

СОЛБИНСКИЙ"             15.08.77   25.11.81  1991 г.  бобровый   ¦

Новоселовский район                                              ¦

                                                                 ¦

25. "ХАБЫКСКИЙ"         N 15       N 4-П                         ¦

Идринский район         20.09.66   18.01.91  2000 г.  бобровый   ¦

------------------------------------------------------------------